
SPECIFIKACE POŽADOVANÝCH ŽIDLÍ 

1. KANCELÁŘSKÁ ŽIDLE k celodennímu sezení 

Záhlavník: BEZ záhlavníku 

Opěradlo: Kancelářská židle s vysokou zádovou opěrou a synchronní mechanikou. 

Plastový rám se středovou konzolou, potažený černou síťovinou vysoké pevnosti pro dobrou podporu 

zad. 

Bederní opěra výškově stavitelná 40 mm. Měkká podložka bederní opěry. 

Výška opěradla: 61 – 67 cm 

Sedák: výplň tvoří PUR pěna tloušťky 5 cm, objemové hmotnosti 70 kg/m3, látkový potah, zaoblená 

přední hrana, ergonomický tvar pro správné a pohodlné sezení. Posuv sedáku 60 mm 

Čalounění sedáku: látkový potah ERA A (2052 černý – 15 ks, 2046 zelený – 1 ks) 

Materiál: 100 % polyester, Hmotnost 320 g/m2  +/- 5 %, odolnost proti oděru: 100 000 Martindale, 

odolnost proti žmolkování - skupina: 4, stálobarevnost - skupina 5, odolnost proti ohni EN1021 – 

1:2014, EN1021 – 2_2014, BS 7176 : 2007 low hazard. 

Mechanika: synchronní mechanika ST1 s bočním nastavením a se sklonem sedáku. Sedadlo i zádová 

opěra sledují synchronně a ve správném úhlu pohyb sedící osoby, s možností aretace v 5 polohách. 

Plynulé nastavení protitlaku zádové opěry z boční strany mechanismu v rozmezí cca 45-120 kg 

tělesné hmotnosti. 

Multifunkční područky celoplastové černé stavitelné do výšky v rozsahu 8 cm, zmáčknutím bočního 

tlačítka na opěrné ploše posunutí opěrné plochy do šířky v rozsahu 3 cm a dopředu v rozsahu 5 cm. 

Opěrná plocha područek z měkčeného PU.087 – celoplastové područky černé, stavitelné do výšky 

v rozsahu 8 cm. Opěrná plocha područek z měkčeného PU. 

Podnož: pětiramenný černý plastový kříž ø 700 mm, kolečka měkká ø 60 mm  

Záruka: 60 měsíců na pevné části s výjimkou plynových pružin a látek, kde je záruka 36 měsíců. 
 

 



 

2. KANCELÁŘSKÁ / PRACOVNÍ ŽIDLE klasická 

Kancelářská židle s vysokým fixním síťovaným opěrákem vybaveným výškově stavitelnou bederní 

opěrkou a s bohatým čalouněním sedáku. 

Nosnost (kg): 130 kg 

Hmotnost (kg): 16 kg 

Šířka sedáku (cm): 51 

Záhlavník: BEZ záhlavníku 

Područky: odnímatelné výškově stavitelné područky, PU – měkčený polyuretanový top. 

Kříž: Loop nylonový černý kříž s průměrem 640 mm, s kovovou vložkou. 

Kolečka: 50 mm guma – kolečko na tvrdé podlahy – pogumované. 

Mechanika: SYNCHRO mechanika umožňuje ergonomické, závislé naklápění sedáku a opěráku (úhel 

sedákuv rozmezí 1-9°, úhel opěráku v rozmezí 90-111°). Zajištění mechaniky v 5 polohách. Možnost 

nastavení tuhosti houpání v závislosti na hmotnosti uživatele centrálním šroubem pod sedákem. 

Antišokový systém zabraňující samovolnému navrácení opěráku při odjištění funkce naklápění. 

Píst: Píst LOOP černý 

Potah sedáku: ALBA SILVERTEX, barva modrá - Silver 3001. 

Složení – vrchní vrstva 100 % vinyl, spodní vrstva 100 % polyester, Gramáž – 685 g/m2 +/- 5 %, Šířka: 

137 cm ± 2 %, Odolnost vůči prodření: 300 000 cyklů (EN ISO 12947:1999-2). Odolnost vůči ohni: EU 

EN 1021 Part 1 & 2. Stálost na světle 5 (EN ISO 105 – B02). Stálost při tření: za vlhka 5, za sucha 5 (EN 

ISO 105-X12). Speciální povrchová úprava PERMABLOK3, odolává bakteriím, virům a plísním, které 

mohou způsobovat zápach a ohrožovat zdraví. Dále je odolná proti tělním tekutinám a olejům. 

Záruka: 2 roky 

 

 

 

14 ks bez područek   21 ks s područkami 

 



3. Dílenská židle 

 

Polyuretanová dílenská židle s výškově stavitelným opěrným kruhem na nohy extend, pevný úhel 

opěráku, nastavitelná výška opěráku a hloubka sedáku, plynový píst, nosnost 130 kg. 

Bez područek 

Plastový kříž 

Parametry: šířka opěradla: 41,5 cm, výška opěradla: 41 cm, výška sedáku 58,5 – 83,5 cm. 

Záruka: 2 roky 

 

 



4. Pracovní židle lékařská  

Vhodná pro práci u stolové desky vysoké 76-90 cm, snadná údržba. 

Hloubka sezení: 41 cm 

Možnosti nastavení: výška sezení, výška opory nohou (nezávisle na výšce sezení) 

Nosnost: max. 120 kg 

Opěrka zad: celočalouněná, 44 cm délka ve středu ohybu, 10 cm průměr, pevně uchycená k sedáku 

bez možnosti nastavení výšky od sedáku nebo hloubky sezení, PUR pěna 

Uchycení: držák pásovina ocelová 80 x 6 mm, barva světle šedá RAL 7035, pevné uchycení mezi 

překližkou sedáku a mechanikou. 

Opěrka musí splňovat požadavky pro správnou oporu bederní páteře nebo pro oporu loktů. Výška 

horní hrany opěrky zad nad sedákem je cca 27 cm. 

Mechanika/Držák opěrky: mechanika: ocelová, s ovládáním aretace výšky sezení páčkou s plastovým 

madlem, barva mechaniky, páčky a plastového madla - světle šedá RAL 7035 

Držák: pásovina ocelová 80 x 6 mm, barva světle šedá RAL 7035, pevné uchycení mezi překližkou 

sedáku a mechanikou 

Sedák: nosná část: kvalitní, odolná překližka, silná 15 mm (11 vrstev), průměr 40 cm. Určeno pro 

vysoké zatížení. Čalounění: kvalitní středně tvrdá PUR pěna, s dlouhodobou odolností proti slehnutí, 

vysoká 6 cm, celočalouněná, celková výška sedáku 8 cm, průměr 42 cm. 

Potah sedáku a opěrky: Silvertex - béžová 30520. Složení – vrchní vrstva 100 % vinyl, spodní vrstva 

100 % polyester, Gramáž – 685 g/m2 +/- 5 %, Šířka: 137 cm ± 2 %, Odolnost vůči prodření: 300 000 

cyklů (EN ISO 12947:1999-2). Odolnost vůči ohni: EU EN 1021 Part 1 & 2. Stálost na světle 5 (EN ISO 

105 – B02). Speciální povrchová úprava PERMABLOK3, odolává bakteriím, virům a plísním, které 

mohou způsobovat zápach a ohrožovat zdraví. Dále je odolná proti tělním tekutinám a olejům. 

Podnož: nosný kříž: 5-ti ramenný, hliník leštěný, vysoce odolný, průměr 660 mm, s otvory pro kolečka 

nebo kluzáky s oskou Ø 11 mm 

Opora nohou: bezestupňově nastavitelná na výšku nezávisle na výšce sedáku, aretační hlavice 

plastová, černá, průměr kruhu 46 cm, trubka ocelová, chromovaná, průměr 20 mm, paprsky ocelové, 

černé – 4 ks 

Píst: vysoký, chrom, bez krytu pístu, pro výšku sezení 54 – 74 cm 

Kolečka: měkká pro tvrdé podlahy, světle šedá RAL 7035, průměr 50 mm, s automatickou 

bezpečnostní brzdou v nezatíženém stavu (prevence podjetí). 

Záruka: 5 let 

 



5. BAROVÁ ŽIDLE 

Pro pacienty po operaci TEP, přírodní dub, čalouněný sedák – béžová koženka 

Odstín: dubový 

Vhodné do zátěžového provozu: Ano 

Výška židle: 95 cm 

Hloubka sedáku: 44 cm 

Výška sedáku: 63 cm 

Šířka židle: 51 cm 

Nosnost: max. 130 kg 

Váha produktu: 7 kg 

Záruka: 2 roky 

 

 

 



6. KONFERENČNÍ ŽIDLE  

Konferenční židle s područkami a opěrákem opatřeným černou prodyšnou síťovinou. 

Chromovaná kostra, ergonomicky tvarovaný sedák se zaoblenou přední hranou. 

Nosnost: 130 kg 

Šířka sedáku: 45 cm 

Celková šířka s područkami: 56 cm 

Hloubka sedáku: 47 cm 

Délka područek: 47 cm 

Výška područek: 61 m 

Celková výška: 83 cm 

Potahová látka sedáku: ALBA : Fill 82 modrá – 3ks, Fill 113 oranžová – 1 ks. 

Složení: 100 % polyester nemetalická barviva, gramáž: 320 g/m2, odolnost vůči prodření: 60 000 

cyklů, stálost na světle 5 (EN ISO 105 – B02:1999), stálost při tření: za vlhka 5; za sucha 3 (EN ISO 105 

– X12:1995) 

Záruka: 2 roky 

 

   
 

 

 

 

 

 



7. Dětská jídelní židle 2 v 1 

Dětská jídelní židlička 2 v 1 je určená pro děti od 6 měsíců do 5 let. Lze ji přeměnit na židli pro starší 

děti. Nosnost židle: 15 kg  

Sedátko je z omyvatelného materiálu. 

Nastavitelná vysouvací deska s odnímatelným krytem má vespod umístěný bezpečnostní prvek 

zabraňující vyklouznutí dítěte ze židle. 

Snímatelné opěrky nohou, úchyt pro jednoduchý přenos, stabilní nohy z bukového dřeva 

s protiskluzovými podložkami, pětibodový pás. 

Materiály: plast PP, ocel, bukové nohy, PVC kůže. 

Barevné provedení: šedá / bílá 

Rozměry: 

 Celková výška: 97 cm 
 Šířka 58 cm 
 Délka: 65 cm 
 Výška opěradla: 38 cm 
 Rozestup nohou: 64 x 58 cm 
 Šířka sedadla: 22 x 28 cm 
 Rozměry desky: 19 x 36 cm 

Dětská jídelní židle musí splňovat evropskou bezpečnostní normu EN 14988:2017 

Záruka: 2 roky 

 

 



8. ZDRAVOTNÍ ŽIDLE  

Lékaři certifikovaná zdravotní židle, unikátní výkyvný sedák na pružině zajišťuje vzpřímené a současně 

i zdravé sezení bez bolesti zad. Patentovaný sedák na pružině SpinaliS se naklápí do všech stran a 

funguje na principu aktivního sezení. 

 Univerzální model pro většinu typů postav, ženy a muže 

 Nastavitelnost výšky sedu i výška zádové opěrky 

 Standardní píst 

 Prodyšná síťovina na zádové opěrce 

 Potah Rena, barva šedá – R711 

 Konstrukce černá 

 Univerzální kolečka 

 Záruka: 5 let (7 let na pružinu) 

 


